SCRIPTA

Numéro Scripta : 3135

Auteur(s) : Henri Ier Beauclerc, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Algar, Coutances (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1134

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Jugement du Roi Henri I, daté de Rouen, 1134, faisant savoir qu'en sa présence et en l'audience des assistants, les chanoines de Cherbourg, et en particulier Onfroi d'Angoville, avaient fait restitution à Algar, Evêque de Coutances, de l'église de Ste Marie d'Aurigny avec quatre vergées de terre, laquelle église Guillaume le Conquérant avait reconnu par sa charte comme appartenante à l'église de Coutances, et laquelle ledit Onfroi avait tenue sans droit. La fausse charte, que les chanoines de Cherbourg avaient produite à l'audience de la Cour du Roi, fut annulée. Ensuite l'évêque Algar présenta le même Onfroi à la cure de l'église pour sa vie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 312, p. 393-394.

Texte établi d'après a

Rex Anglie Archiepiscopo Rothomagensi Episcopi Abbatibus Comitibus Justiciariis Vicecomitibus Baronibus et omnibus filiis sancte ecclesie per Normanniam constitutis Salutem. Sciatis quod in presentia mea et omnium subscriptorum audientia reddiderunt canonici de Cesarisburgo et nominatim Unfredus de Angovilla ecclesiam beate Marie de Auregny cum iiii vergatis terre Ecclesie Constanciensi atque episcopo Algaro et successoribus ejus quietam et absolutam ab omni calumpnia Ecclesie de Cesarisburgo et ipsius Unfredi qui tunc temporis ipsam injuste tenebat tanquam illam que de jure Constanciensi erat ecclesie ab antiquo sicut carta patris mei quam habebat contestabatur, inde et quoque ipsi canonici Cesarisburgenses carta quam in medium protulerunt communi consideratione curie mee et eorum qui affuerunt et cassata et falsata fuit. Quare volo et precipio firmiter quod ecclesia illa cum omnibus que ei pertinent quieta ecclesie Constanciensi et Episcopo maneat in sempiternum. Hic tamen meo episcoporumque consilio concessit pius Algarus prefato Unfrido ecclesiam illam cum elemosinis tenendam de Episcopo et ecclesia Constanciensi in vita sua tantum sive quousque religionis habitum receperit ita quod in prebenda eam non tenebit neque de tenura ista versus ecclesiam Cesarisburgi aliquem repertorem neque jus habebit. His testibus Mathilde imperatrice, Hugone archiepiscopo Rothomagensi, Henrico episcopo Baiocensi, Nigello episcopo Elyensi, Johanne episcopo Sagiensi, Johanne episcopo Lexoviensi, Audoenno episcopo Ebrouicensi, Richardo archidiacono Gloucestrie, comite Warenne, Roberto de Ver, Unfredo de Bohun, Hugone Bigot, Roberto Bertranno, Willelmo de Vernone. Apud Rothomagum. Anno ab incarnatione Domini M°. C°. xxxiiij°.